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Emri i Lëndës : E Drejtë e Falimentimit

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

LAW 325 N/A Vjeshtë 3.00 0.00 0.00 3.00 4.00

 

Lektori Saimir Hoxha, Msc

Asistenti

Gjuha e kursit Shqip

Niveli i lëndës Bachelor

Përshkrimi Lënda konsiston në trajtimin e së drejtës së falimentimit.

Objektivat 1. Njohuri të përgjithëshme mbi të drejtën e falimentimit 2. Përvetësimi I
procedurës së falimentimit 3. Njohja me rregulloret e BE-së për falimentimin

Konceptet Kryesore

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Zhvillimi historik i së drejtës së falimentimit në Shqipëri

2 Koncepte juridike themelore të së drejtës së falimentimit

3 Subjektet e falimentimit

4 Shkaqet e falimentimit

5 Roli I seksioneve tregtare te Gjykateve te Shkallës së Parë

6 Te drejtat e kreditoreve

7 Roli i admisnitratorit

8 Provim Gjysmëfinal

9 Procedura Gjyqesore e Falimentimit I

10 Procedura Gjyqesore e Falimentimit II

11 Pasojat e Falimentimit

12 Shpëtimi i Debitorit

13 Rregullorja e BE – së për Falimentimin I

14 Rregullorja e BE –së për Falimentimin II

15 Përsëritje

16 Provim Final
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Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura
• Poul Torremanns, Florina Tegu dhe Ardiana Shehi, "Aspekte krahasuese te ligjit
“Per Falimentimin”" (Shkolla e Magjistratures)
• Ligji Nr. 8901, date 23 Maj 2002, Mbi Falimentimin
• Ardiana Shehi, "Nenet "problematike" të falimentimit" (Tiranë 2008)

Referenca të tjera • Kodi Civil i vitit 1994
• Ligji Nr. 9901, date 14 Prill 2008, Mbi Shoqeritë Tregtare

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Njohja me institutet bazë të së drejtës së drejtës falimentimit.

2 Përvetësimi i koncepteve juridike mbi të drejtën e falimentimit te BE-së dhe Shqipërisë.

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 1 50

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 50

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 50

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 3 48

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 4 56

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 1 4 4

Provimi final 1 4 4

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 112

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 4.48

ECTS 4.00


